南阳市中医药学会文件
宛中会〔2025〕14号

关于召开南阳市中西医结合儿童康复专委会换届

大会、成立小儿推拿学组暨 2025 学术年会的通知

各县（市、区）中医药管理局（卫健委），高校科研机构，县

市区各医疗单位、市直各医疗卫生单位：

为推动我市中医、中西医结合儿童康复专业学科的发展，

推广中西医儿童康复领域的医学成果和特色技术的学术研究、

临床实践，经研究，定于2025年11月29日—30日召开全市中

西医结合儿童康复专业委员会换届大会、成立小儿推拿学组暨

2025学术年会。请各相关单位和个人接到通知后积极准备，按

照要求参加会议活动。现将有关会议活动事项通知如下：

一、会议活动内容

1.中西医结合儿童康复专委会换届改选、推荐二届委员

2.成立小儿推拿学组

—1—

3.专家学术讲座及学术交流

4.小儿推拿专题论坛

二、会议邀请的专家团队

河南中医药大学第一附属医院儿科医院副院长、中国康复

医学会孤独症康复分会主任委员 马丙祥教授

合肥康华康复医院集团儿童康复首席专家、华东师范大学

言语听觉康复科学博士、资深语言康复专家 卢红云教授

山西省河东中医少儿推拿学校业务校长 王建红教授及其

团队成员夏慧萍老师、郑建军老师

河南中医药大学第一附属医院儿科三区副主任党伟利教授

河南中医药大学第一附属医院儿童脑病诊疗康复中心治疗

师长 靳辉老师

洛阳伊洛医院儿童康复医学科苏韦祯教授团队骨干成员

闫倩锋老师

三、换届推荐的二届委员任职条件

常务委员（副主任委员）应具备以下条件：

热爱祖国，拥护党的基本路线，遵守宪法和法津，遵守职

业道德，认真执行国家卫生工作方针，全心全意为人民服务；

具有系统的中医或西医儿童康复专业理论和技能，熟练运用中、

西医学理论开展儿童康复，具有指导和组织儿童康复专业学术

带教和科学研究的能力；从事中、西医儿童康复临床和管理工

作10年以上，常务委员须具有中级以上专业技术职务，副主任

—2—

委员须具有高级专业技术职务。无卫生技术行政或刑事处罚记

录。

委员应具备以下条件：热爱祖国，拥护党的基本路线，遵

守宪法和法津，遵守职业道德，认真执行卫生工作方针，全心

全意为人民服务；具有系统的中医或西医学专业理论和技能，

能够运用中、西医儿童康复知识开展临床技术服务，具有一定

的儿童康复专业临床实践研究能力；从事儿童康复相关研究、

临床工作3年以上，具有中级或初级专业技术职务的专业人员。

小儿推拿学组推荐委员的条件：

从事小儿推拿相关岗位的医师、技师；具有初级及以上专

业技术职务；积极参与专业学术活动，学风端正，有一定的带

教协调组织能力；乐于奉献，服务意识，共同助推专业发展。

小儿推拿学组的委员推荐，请在《委员候选人推荐表》中

予以注明。新推荐的委员候选人原则上不超过55岁。

四、参会人员

1.市中医药学会中西医结合儿康专委会二届委员候选人；

2.市中医药学会中西医结合儿康专委会小儿推拿学组委员

候选人；

3.各县（市区）、市直单位从事儿童康复诊疗的相关医师、

护士、治疗师、特殊教师及其他相关专业人员；

4.从事小儿推拿的相关从业人员。

五、会议时间和地点

—3—

会议时间：11月 30日（周日）全天 08:30-17:00

会议地点：南阳宾馆（卧龙区滨河路 1420号）

报到时间：11月 29日（周六）下午 16:00-20:00；11月 30

日（周日）上午 07:30-08:30

六、相关事宜

1.会议免收会务费，免费提供午餐。交通费、住宿费自理。

有需要住宿的，请自行提前预定，标间／单间（协议价）：260

元／天。南阳宾馆电话：0377-63322288（总机）

2.学分证书：参会人员扫码注册，并全程参加会议学术活动

者，可授予河南省Ⅱ类中医药继续教育学分 3分（免费），学分

注册登记码如下：

（南阳市中医药学会 学分注册登记码）

3.报名方式：

限于会议规模，原则上不接受现场报名。

电子邮箱报名：

二届委员候选人推荐表，请加盖单位印章和各县市区中医

药局公章后（市直医疗机构盖章后直接报送），于11月24日前

将电子版和纸质版一并报送市中医药学会。邮件注明“中西医

结合儿童康复委员推荐”，邮箱nyszyyxh@163.com;地址：南阳

—4—

—4—

mailto:邮箱nyszyyxh@163.com

市范蠡东路市民服务中心南区2号楼5楼 南阳市中医药学会。

参 会 人 员 回 执 ， 请 于 11 月 27 日 前 报 邮 箱

nyszyyhlb@163.com，邮件注明“中西医结合儿童康复委员换届

会议”。

短信或微信报名：(姓名+单位+职务+手机号+委员推荐表)

发至联系人。

4.会务联系人：

王位 15938841920 （微信同号）

张涛 13525118438 （微信同号）

小儿推拿学组：马桐生 13803771821（微信同号）

附件：南阳市中医药学会中西医结合儿童康复专业委员会 第二

届委员候选人推荐表

南阳市中医药学会

2025年 11月 4日

抄送：南阳市中医药管理局

南阳市中医药学会办公室 2025年 11月 6日印发

—5—

mailto:邮箱nyszyyhlb@163.com
mailto:邮箱nyszyyhlb@163.com

附件：南阳市中医药学会中西医结合儿康专业委员会
第二届委员、常务委员候选人推荐表

姓 名 性 别 出生年月

一寸照片

行政职务 职 称 电 话

毕业学校

学位
手 机

E-mail 传 真

单 位 从业年限

通讯地址 邮 编

个人简历及学术成就（可另附加页）

单位荐任职意见：

（盖章） 年 月 日

县(市区)中医药发展局（卫健委）意见：

南阳市中医药学会（专业委员会换届筹备组）意见：

请注明 推荐职务：副主委、常务委员委员或学组委员。

—6—